

Pregão Presencial nº 084/2023.

Processo nº: 2023031747.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Município de Catalão.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – EPP - CNPJ nº 03.562.240/0001-78:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85 X 85 50 GR 700 FL. COLORIDO	50	UNIDADES	USAPEL	R\$ 5,99	R\$ 299,50
4	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA (UND)	30	UNIDADES	BRW	R\$ 1,10	R\$ 33,00
5	CADERNO BROCHURA 96 FLS - GRAND	10	UNIDADES	JANDAIA	R\$ 7,25	R\$ 72,50
6	CAIXA ARQUIVO MORTO-CONFECCIONADA PLASTICO POLIIONDA 380MM X 300MM X 200MM -	400	UNIDADES	ALAPLST	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00
8	CAIXA DE CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA PRETA CAIXA 50X 1	5	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 27,00	R\$ 135,00
9	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 02 EMBALAGEM COM 500G	35	CAIXA	WIREPLAST	R\$ 9,70	R\$ 339,50
10	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 04 EMBALAGEM COM 500G	30	CAIXAS	WIREPLAST	R\$ 9,70	R\$ 291,00
11	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 06 EMBALAGEM COM 500G	25	CAIXAS	WIREPLAST	R\$ 9,70	R\$ 242,50
15	CLIPS EM AÇO NIQUELADO 8/0, EMBALAGEM 500 G, CAIXA COM 25 UNIDADES	20	CAIXAS	WIREPLAST	R\$ 11,89	R\$ 237,80
27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES TAM: 26/6	5	CAIXAS	MAXPRINT	R\$ 4,06	R\$ 20,30
28	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO EM PACOTE 50 UNIDADES	150	UNIDADES	HELOMAX	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00
33	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO VERTICAL, TRIPLIO PARA A4	10	UNIDADES	WALEU	R\$ 35,90	R\$ 359,00
38	PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA 20X1	5	CAIXA	FRAMA	R\$ 197,00	R\$ 985,00
44	TESOURA AÇO INOXIDAVEL CABO POLIPROPENO 18CM PROFESSIONAL	10	UNIDADES	BRW	R\$ 5,20	R\$ 52,00
45	TINTA PARA CARIMBO PRETO 40ML	8	UNIDADES	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 23,20

EMPRESA: GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS – ME – CNPJ nº 03.605.331/0001-43:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CAIXA DE ENVELOPE TIPO OFICIO A-4 PAPEL PARDO OURO 180X250MM 250X1	3	CAIXA	FILIPERSON	R\$ 48,80	R\$ 146,40
13	CAIXA DE ENVELOPE KRAFT 229X324 MM A4 250 X 1	3	CAIXA	FILIPERSON	R\$ 49,99	R\$ 149,97
14	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/8 COM 3000 UNIDADES	7	CAIXA	CHAPARRAU	R\$ 9,70	R\$ 67,90
16	COLA BRANCA 90 GR	20	UNIDADES	FRAMA	R\$ 1,47	R\$ 29,40
18	ELASTICO DE BORRACHA AMARELO PCT 500 GR -	5	PACOTE	FLEXIBANDS	R\$ 13,88	R\$ 69,40
22	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	10	PACOTE	SUPER FITAS	R\$ 20,27	R\$ 202,70
24	GRAMPEADOR ALICATE PARA ATÉ 30 FOLHAS - TAM: 26/6	30	UNIDADES	BRW	R\$ 37,70	R\$ 1.131,00
25	GRAMPEADOR EM AÇO GRAMPO 9/8 ATÉ 9/14 PARA 240 FOLHAS	25	UNIDADES	BRW	R\$ 109,50	R\$ 2.737,50
34	PAPEL A4 RESMA 500 FL -CAIXAS (10 RESMAS)	50	CAIXAS	CHAMEX	R\$ 227,00	R\$ 11.350,00
39	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES A-4	10	UNIDADES	DAC	R\$ 14,20	R\$ 142,00

MEIO AMBIENTE – 2023.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA – CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR COM DEPOSITO (UND)	30	UNIDADE	MASTER PRINT	R\$ 1,05	R\$ 31,50
19	ESTILETE PROFISSIONAL 18 CM	10	UNIDADES	FERTAK	R\$ 6,00	R\$ 60,00
20	EXTRATOR DE GRAMPOS COM 15 CM DE COMPRIMENTO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX	20	UNIDADES	MASTER PRINT	R\$ 1,50	R\$ 30,00
23	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 100M	10	UNIDADES	ECOCONVERT	R\$ 12,80	R\$ 128,00
32	MARCA TEXTO VERDE	50	UNIDADES	MASTER PRINT	R\$ 1,05	R\$ 52,50
41	PRESILHA JACARÉ P/ CRACHÁ	70	UNIDADES	MARES	R\$ 0,55	R\$ 38,50
42	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM PACOTE COM 60 UNIDADES	1	PACOTE	WALEU	R\$ 63,00	R\$ 63,00

EMPRESA: RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA – CNPJ nº 14.601.670/0001-78:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO	5	UNIDADE	PIRATININGA	R\$ 25,40	R\$ 127,00
7	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA AZUL CAIXA 50X 1	15	CAIXAS	COMPACTOR	R\$ 27,00	R\$ 405,00
17	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA	10	UNIDADES	FRAMA	R\$ 1,53	R\$ 15,30
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 MT PCT 03 UND -	10	PACOTES	SUPERFITAS	R\$ 10,30	R\$ 103,00
26	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10 CX COM 5000 UN	3	CAIXA	BRW	R\$ 18,20	R\$ 54,60
29	LÁPIS PRETO N2 CX C/ 144 LÁPIS	3	CAIXA	LEO E LEO	R\$ 42,50	R\$ 127,50
35	PASTA CATÁLOGO 50 PLÁSTICO, ESPESSURA 0,12	30	UNIDADES	DAC	R\$ 15,50	R\$ 465,00
36	PASTA CATÁLOGO C/50 SC PLÁSTICO	20	UNIDADES	DAC	R\$ 11,15	R\$ 223,00
37	PASTA EM "L" TRANSPARENTE -	50	UNIDADES	DELLO	R\$ 0,61	R\$ 30,50
40	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO C/ PRENDEDOR METÁLICO	20	UNIDADES	STALLO	R\$ 5,00	R\$ 100,00

EMPRESA: R2R LTDA – CNPJ nº 14.952.483/0001-39:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	LIVRO ATA CAPADURA 200 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	2	UNIDADES	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,30	R\$ 24,60
31	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100FLS	10	UNIDADES	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,50	R\$ 115,00
43	TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T) PÇ C/100 MTS COR: VERDE	3	UNIDADES	DUBFLEX	R\$ 112,00	R\$ 336,00

Valor total: R\$ 26.096,57 (vinte e seis mil e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos).

Catalão, 27 de setembro de 2023.



Silas José Tristão.

Secretário Municipal de Meio Ambiente.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

CNPJ Nº 24.366.622/0001-04.

Município de Catalão.

Silas José Tristão
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Portaria 858/2018 - SEMMACICO